
1 
 

Z Á P I S 
z 20. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25. října 2012 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

61 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PSP ČR) 
                                       33 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      ředitel MHMP 
   2 zástupci ředitele MHMP 

                                        24 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
14 ředitelů organizací 

               4 poslanci PS PČR (z toho 3 současně i členové ZHMP) 
             21 zástupců tisku 

                                                    13 hostů 
 
CELKEM přítomných: 173 osob 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Jiří Nouza 

JUDr. Monika Krobová Hášová 

Mgr. Roman Vaculka –  
od 14.30 hodin 
Petr Šimůnek – od 13 hodin 

 
 

       20. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,14 hodin.  
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 
pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, 
že se průběh tohoto jednání přenáší v přímém přenosu na internetové adrese www.praha.eu. 

 
 

         Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Lucie Válová a Ing. Pavel Klega. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.praha.eu/�


2 
 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              
předseda:  Ing. Vladimír Schmalz                        
členové:    Mgr. Jan Kalousek 

            Bc. František Adámek   
            JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. 
            Dr.-Ing. Milan Urban 
            Ing. Jan Vašíček  
            Lubomír Ledl  
 

tajemnicí výboru:  JUDr. Lenka Danielisová,  
                            ředitelka odboru legislativního a právního MHMP  
 
PRO:  41  PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
    
K návrhu programu: 
 
              Primátor hl. m. Prahy uvedl, že k původně stanovenému programu, který byl členům ZHMP 
rozdán společně s materiály, a který byl součástí svolání tohoto Zastupitelstva hl. m. Prahy, obdrželi do 
svých schránek a současně e-mailem členové ZHMP „Upravený návrh programu jednání ZHMP“, který 
stanovila Rada HMP na svém jednání v úterý dne 23. 10. 2012.  
 
V diskusi o upraveném návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP:  
Semelová, předseda klubu ODS Pecha, předseda klubu TOP 09 Vávra 
 
předseda klubu ODS Pecha a předseda klubu TOP 09 Vávra – požádali o přestávku na 20 minut 
 
Přestávka 9,21 – 9,47 hodin. 
 
Po skončení přestávky pokračovala diskuse členů ZHMP k upravenému návrhu programu jednání a 
vystoupili dále tito členové ZHMP: I.náměstek primátora Hudeček, Březina, Ledl, Adámek 
 
 
Návrh člena ZHMP Adámka – vyřadit z programu tohoto jednání bod č. 11/1.- tisk Z – 1159 - K návrhu 
na vydání  celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z-1438/00) 
PRO:  20 PROTI: 11   ZDR.  28   

Nebylo přijato. 
 
 
Návrh člena ZHMP Březiny – zařadit jako bod č. 1. původní bod 33. – tisk Z – 1151 – K petici občanů 
„Proti omezení veřejné dopravy v Praze“ 
PRO:  30 PROTI:  1  ZDR.  30   

Nebylo přijato. 
 



3 
 

Návrh člena ZHMP Březiny – zařadit jako bod č. 2. nový bod „Informace primátora hl. m. Prahy o 
výběrovém řízení na post ředitele Městské policie hl. m. Prahy a další postup v obsazení této pozice“ 
PRO:  36 PROTI:  0  ZDR.  24   

Bylo přijato. 
 
 
Návrh člena ZHMP Březiny – zařadit jako bod č. 6/1. – tisk Z - 1327 „Informace o postupu realizace 
stavby Městský okruh - Severozápadní část“ 
PRO:  25 PROTI:  0  ZDR.  35   

Nebylo přijato. 
 
 
Návrh člena ZHMP Březiny – zařadit jako bod č. 6/2. – tisk Z – 1325 „Informace o uzavření dodatku č. 8 
k souboru smluvních dohod se společností Metrostav a.s. na výstavbu Městského okruhu v úseku 
Myslbekova - Pelc/Tyrolka“ 
PRO:  24  PROTI:  0  ZDR. 36    

Nebylo přijato. 
 
 
Návrh člena ZHMP Březiny – zařadit jako bod č. 6/3. – tisk Z – 1326 „Informace o uzavření dodatku č. 5 
k souboru smluvních dohod se společností ČKD Praha DIZ, a.s. na technologickou část          
Městského okruhu“ 
PRO: 25  PROTI:  0  ZDR.  36   

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Semelové – zařadit jako bod č. 1. „Návrh na změnu Jednacího       
řádu ZHMP“   
PRO:  18 PROTI:  26  ZDR.  17   

Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování o pozměněném návrhu programu jednání jako celku:  
PRO: 56  PROTI:  0 ZDR.  4 

Bylo přijato. 
 

S pozměněným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Hudeček. 
 
Přestávka - 10.08 – 10.10 hodin 
 
   1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha - Suchdol na vrub kapitoly 1016 - 
rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP rozpočtu hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1143 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/1 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

Informace o výběrovém řízení na post ředitele Městské policie hl. m. Prahy a další postup 
v obsazení této pozice 
  
 TISK:        ÚSTNĚ 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Březina, Ledl, Semelová, Ludvík. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Předseda výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána – technická 
– informoval přítomné o skutečnosti, že osoba, která bude navržena na funkci ředitele Městské policie  
HMP, bude pozvána na zasedání bezpečnostního výboru ZHMP, aby prezentovala své představy, svou 
osobu a dále sdělil, že bude prostor i pro dotazy členů výboru. 
 
Návrh člena ZHMP Březiny – navrhl text usnesení ve znění: „Zastupitelstvo hl. m. Prahy vyslovuje 
nespokojenost s průběhem výběru ředitele Městské policie HMP“ 
Pro: 18  Proti: 14  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
K bodu nebylo přijato žádné usnesení. 
 
 
 
 



5 
 

 
   2/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na změnu účelu části investiční dotace poskytnuté v roce 2011 z rozpočtu hl. m. Prahy MČ 
Praha 21 a ponechané k využití v roce 2012 na základě usnesení ZHMP č. 15/4 ze dne 29. 3. 2012 
  TISK:        Z – 1135 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/2 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Vlásenková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/1.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na r. 2012 v kap. 02 - městská infrastruktura a v 
kap.08 – hospodářství 
  TISK:        Z – 1213 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3/2.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na r. 2012 v kap. 03 - doprava a v kap. 08 – 
hospodářství 
  TISK:        Z – 1219 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38           PROTI:  3         ZDRŽEL SE:   11     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil poslanec PS PČR JUDr. Petr Hulinský, Ph.D.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



6 
 

 
 
 
    4.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a k rozdělení finančních prostředků obdržených 
jako odvod z loterií dle ust. § 41i odst. 1 písm. b) a odst. 3 písm. b) zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích 
a jiných podobných hrách za 1. a 2. čtvrtletí roku 2012 
  TISK:        Z – 1276 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  12      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/5 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupila starostka MČ Praha – Slivenec RNDr. Jana Plamínková. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Bříza, Dolínek, Hulinský, Blažek, náměstek 
primátora Kabický, radní Chudomelová, Štěpán, Ledl, předseda finančního výboru ZHMP Vávra, 
náměstek primátora Richter. 
 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
Hlasování k první části předloženého pozměňovacího návrhu klubu ČSSD - změny v části  usnesení 
„ZHMP schvaluje“, kde bod II. odst. 4. usnesení se ruší a nahrazuje se novým zněním, které zní takto: 
„4. navýšení běžných výdajů kapitoly 06 – kultura, sport a cestovní ruch, pol. 3419 (ostatní 
tělovýchovná činnost) o 50% z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a jiných technických 
herních zařízení za 1. pololetí roku 2012 ve výši 183 242,1 tis. Kč a dále o 100% z obdrženého odvodu 
z ostatních druhů loterií a jiných podobných her za 1. pololetí roku 2012 ve výši  87 800, 6 tis. Kč, tedy 
celkem o 271 042,7 tis. Kč“ 
Pro: 16  Proti: 10  Zdr. 29 
Nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Hlasování k druhé části předloženého pozměňovacího návrhu klubu ČSSD - bod II. se doplňuje o nový 
odstavec 5., který zní takto: „5. základní pravidla pro rozdělení odvodů z výherních hracích přístrojů, 
jiných technických herních zařízení a ostatních druhů loterií a jiných podobných her uvedená v příloze 
č. 2 tohoto usnesení“ a dále změny v části  usnesení „ZHMP ukládá“: bod III. se ruší a nahrazuje se 
novým zněním, které zní takto: 
„ III. ukládá Radě HMP 
1. zajistit realizaci bodu II. tohoto usnesení                
Termín: 30. 10. 2012 
2. při zpracování návrhu na rozdělení odvodu z loterií a jiných podobných her postupovat v souladu se 
základními pravidly, která tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení.        
Termín: 30. 10. 2012“ 
 
„Příloha č. 2 k usnesení ZHMP  
Základní pravidla pro rozdělení odvodů z loterií a jiných podobných her 
 
Odvody z loterií a jiných podobných her obdržené hl. m. Prahou, počínaje odvody za 3. čtvrtletí roku 
2012, budou rozděleny následujícím způsobem: 
 
Městským částem hl. m. Prahy bude formou dotace převedeno 50 % z veškerých inkasovaných 
prostředků odvodů z výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení. 
 
Takto stanovené podíly finančních prostředků budou jednotlivým městským částem hl. m. Prahy 
převedeny následujícím způsobem: 

• v rozsahu 50 % formou účelové neinvestiční dotace určené na podporu sportu, kultury, 
školství, zdravotnictví a sociální oblasti; 

• v rozsahu zbývajících 50 % formou neúčelové dotace s rozdělením dle uvážení příslušných 
městských částí hl. m. Prahy. 

 
Podíl každé jednotlivé městské části hl. m. Prahy na finančních prostředcích pro městské části bude 
určen jako podíl počtu obyvatel dané městské části k počtu všech obyvatel hl. m. Prahy.  
 
Zbývajících 50% z inkasovaných prostředků odvodů z výherních hracích přístrojů a jiných technických 
herních zařízení zůstane v rozpočtu hl. m. Prahy a bude účelově určeno na podporu sportu, kultury, 
školství, zdravotnictví a sociální oblasti. 
 
100% odvodů z ostatních druhů loterií a jiných podobných her zůstane v rozpočtu hl. m. Prahy a bude 
účelově určeno na podporu sportu, kultury, školství, zdravotnictví a sociální oblasti. 
 
Hl. m. Praha rozhodne o rozdělení finančních prostředků a o navýšení výdajů kapitoly 04 (školství, 
mládež a samospráva), 05 (zdravotnictví a sociální oblast) nebo 06 (kultura, sport a cestovní ruch) 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a o poskytnutí dotací městským částem na nejbližším řádném zasedání 
ZHMP, nejpozději však do 2 měsíců ode dne, kdy budou finanční prostředky – dílčí odvody za výherní 
hrací přístroje, jiná technická herní zařízení a ostatní druhy loterií a jiných podobných her za příslušné 
čtvrtletí převedeny finančními úřady na účet hl. m. Prahy“. 
Pro: 16  Proti: 10 Zdr. 30 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 30. 10. 2012. 



8 
 

 
    5.    
            

primátor hl. m. Prahy 

k návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky městské části Praha - Slivenec z rozpočtu hlavního města 
Prahy 
  TISK:        Z – 1153 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/6 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
    6.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1268/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1171 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/7 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1179/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1164 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/8 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



9 
 

 
  7/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1213/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1168 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    12    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/9 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupila starostka MČ Praha – Petrovice JUDr. Olga Hromasová. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Klega. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Klegy – (osvojený návrh starostky MČ Praha – Petrovice)  
v původním návrhu textu usnesení změnit text bodu ve znění „II. neschvaluje….“ na nový text: 
 „II. schvaluje…..“ 
Pro: 32  Proti: 0  Zdr.:17 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/3.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1244/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1169 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  2        ZDRŽEL SE:    0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/10 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
  7/4.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1316/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1170 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/11 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/5.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1537/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1172 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/12 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/6.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1539/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1173 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/13 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



11 
 

 
 
  7/7.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1552/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1175 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  34           PROTI:   15        ZDRŽEL SE:   2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/14 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
  7/8.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1563/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1176 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/15 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil náměstek primátora Kabický. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
  7/9.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1576/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1177 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/16 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/10.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1582/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1178 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/17 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
  7/11.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1584/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1179 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/18 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



13 
 

 
  7/12.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1585/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1180 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/19 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/13.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1586/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1181 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/20 
Materiály pod poř. č. 7/13. – 7/17. uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/14.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1587/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1182 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/21 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
 
  7/15.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1588/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1183 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/22 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/16.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1589/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1184 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/23 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  7/17.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1590/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/24 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 
  7/18.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1597/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1187 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/25 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
  7/19.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1609/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/26 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/20.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1618/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1189 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/27 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 



16 
 

 
  7/21.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1620/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1190 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/28 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil tajemník MČ Praha – Šeberov Bohumil Sobotka. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, předseda 
výboru pro životní prostředí ZHMP Urban. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh – v původním návrhu textu usnesení změnit text bodu ve znění:  
 „II. neschvaluje….“ na nový text:  „II. schvaluje…..“ 
Pro: 43  Proti: 0   Zdr. 11 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
 
Ve 12,30 hodin bylo zahájeno projednávání bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“. 
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 

 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod  „Dotazy, připomínky a 
podněty členů ZHMP“. 
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 



17 
 

Po ukončení bodu „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“ vystoupil poslanec PS PČR  
MUDr. Pavel Bém. Po jeho vystoupení byla vyhlášena předsedajícím primátorem hl. m. Prahy 
přestávka. 
 
Přestávka 14,18 – 14,51 hodin. 
 
Po ukončení přestávky předsedající primátor hl. m. Prahy zahájil pokračování jednání. 
  7/22.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1623/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1191 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/29 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/23.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1626/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1192 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/30 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  7/24.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1627/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1193 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   3     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/31 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Šťastný. 
 
 



18 
 

Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/25.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1628/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1194 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/32 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/26.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1629/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1195 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/33 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
  7/27.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1635/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1197 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  11      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/34 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/28.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1636/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1198 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/35 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  7/29.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1639/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1199 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/36 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



20 
 

 
  7/30.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání změny Z-1641/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1200 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/37 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
    8.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu zadání celoměstsky významných změn I ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z 2531/00) 
  TISK:        Z – 940 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  26           PROTI:  16         ZDRŽEL SE:  16      
   DRUHÉ HLASOVÁNÍ:                                     PRO:  31            PROTI:  16         ZDRŽEL SE:  12 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupili tito občané: starosta MČ Praha 7 Marek Ječmének, Jan Čižinský, Ing. Vlastislava 
Šenarová – OS „Za naši budoucnost“. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Šťastný, Blažek, předseda klubu ODS Pecha, radní 
Chudomelová, Štěpán. 
 
Hlasování o druhém vystoupení starosty MČ Praha 7 Marka Ječménka: 
Pro: 34  Proti: 7  Zdr. 14 
Bylo přijato. 
 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
Předseda klubu ODS Pecha – předložil pozměňovací návrh k usnesení: 
v původním textu: „Zastupitelstvo HMP I. schvaluje…….“ změnit na nový text ve znění: „Zastupitelstvo 
HMP I. bere na vědomí návrh zadání celoměstsky významných změn I. Územního plánu sídelního 
útvaru hl. m. Prahy (Z 2531/00), uvedený v přílohách č. 1 a 2 tohoto usnesení, včetně doplňku návrhu 
zadání, postupu pořízení a územního vymezení dle grafického zobrazení“ a v bodě „II. ukládá 1. Radě 
hl. m. Prahy zajistit prostřednictvím odboru územního plánování MHMP pořízení podkladové studie jako 
podklad pro návrh zadání změny Z 2531/00 ÚP sídelního útvaru hl. m. Prahy pro velké rozvojové území 
Bubny – Zátory včetně územních vazeb“. 
Pro:   36  Proti:  11  Zdr. 12 
Bylo přijato. 
 
člen ZHMP Hodek – nezobrazil se výsledek jeho hlasování – proběhlo druhé hlasování o usnesení jako 
celku. 
 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
    9.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání  změny Z-1246/06 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1161 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/38 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 
   10.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu  na vydání změny Z-1530/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1163 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  2         ZDRŽEL SE:  17      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/39 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil zástupce starosty MČ Praha 9 Ing. Marek Doležal. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Schmalz, předseda 
výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Vašíček. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Předseda výboru pro hospodářskou politiku ZHMP Vašíček – navrhl změnu textu usnesení –  
v bodě „III. neschvaluje návrh změny Z-1530/7…..“ změnit text na nové znění: „III. schvaluje návrh 
změny Z -1530/7….“ 
Pro: 33  Proti: 1  Zdr. 20 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   10.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu  na vydání změny Z-1530/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1294 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   7     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/40 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V usnesení byl v bodě III. upraven původní text na nový text ve znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 



23 
 

 
 
 
  11/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání  celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z-1438/00) 
  TISK:        Z – 1159 
 
  STAŽENO 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Adámek, radní Chudomelová, předseda výboru pro územní 
rozvoj ZHMP Schmalz, dále v rámci diskuse vystoupil starosta MČ Praha 12 Mgr. Petr Prchal, předseda 
výboru pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a legislativu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl I. náměstek primátora Hudeček, který navrhl stáhnout tisk z tohoto        
jednání ZHMP: 
Pro: 45  Proti: 0  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
Tisk byl stažen. 
 
 
 
V rámci diskuse o programu jednání byl tisk Z – 1162  I.náměstkem primátora Hudečkem stažen 
z tohoto jednání ZHMP. 
  11/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání  celoměstsky významných změn I+II ÚP SÚ hl.m. Prahy (Z-2742/00) 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1162 
 
   STAŽENO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

 
 
  12/1.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání změny Z 2755/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1107 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/41 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  12/2.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu na vydání změny Z 2755/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
 
+ CD 
 
  TISK:        Z – 1158 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  13      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/42 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hodek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
  12/3.    
            

I.náměstek primátora Hudeček 

k návrhu 2. aktualizace Územně analytických podkladů hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1228 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/43 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Hudeček.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Ledl.   
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13.    
            

náměstek primátora Richter 

k záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky 
  TISK:        Z – 1212 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/44 
Materiál uvedl náměstek primátora Richter. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  14.    
            

náměstek primátora Nosek 

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů Technické správy komunikací hl.m. Prahy 
pro rok 2012 v kapitole 03 Doprava 
  TISK:        Z – 1129 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/45 
Materiál uvedl náměstek primátora Nosek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Dolínek.  
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nosek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



26 
 

 
 15/1.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti podpory odstraňování bariér ve veřejném 
prostoru pro rok 2012 
  TISK:        Z – 1110 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/46 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/2.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na navýšení grantů hl. m. Prahy v oblasti zdravotnictví pro rok 2012 
  TISK:        Z – 1232 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/47 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/3.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu udělení a navýšení grantů hl. m. Prahy v sociální oblasti pro rok 2012 
  TISK:        Z – 1236 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/48 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 15/4.    
            

náměstek primátora Kabický 

k návrhu na financování projektů specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2012" 
  TISK:        Z – 1226 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/49 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  16.    
            

náměstek primátora Kabický 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.3/14 ze dne 20.1.2011 k úplatnému převodu pozemků z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci legislativy družstevní bytové 
výstavby platné do roku 1991 
  TISK:        Z – 998 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/50 
Materiál uvedl náměstek primátora Kabický. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  17/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Praha 4, 5. května 51 
  TISK:        Z – 1109 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/51 
Materiály pod poř. č. 17/1. a 17/2. uvedla radní Chudomelová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 10. 2012 a v příloze č. 1 k usnesení byl doplněn termín 
účinnosti změny zřizovací listiny dnem 1. 11. 2012. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



28 
 

  17/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v působnosti SMS MHMP Mateřská škola 
speciální, Praha 8, Drahaňská 7 
  TISK:        Z – 1047 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/52 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   18.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na poskytnutí dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2012 z kapitoly 04 - školství, mládež a 
samospráva pro MČ Praha - Dubeč a MČ Praha – Petrovice 
  TISK:        Z – 1087 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/53 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Weinert. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Chudomelová, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   19.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na změnu charakteru dotace z investiční na neinvestiční poskytnuté Základní škole 
Campanus, Praha 4, Jírovcovo náměstí 1782 a schválené usnesením Zastupitelstva HMP č.17/7 ze 
dne 24.5.2012 k návrhu na přidělení grantů v oblasti sportu a tělovýchovy na rok 2012 
  TISK:        Z – 1114 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/54 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



29 
 

  20/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2012 u škol, jejichž zřizovatelem jsou 
městské části hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1207 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/55 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 10. 2012.  
 
  20/2.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2012 u škol kraje Hlavní město Praha 
  TISK:        Z – 1223 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/56 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 10. 2012.  
 
 
  20/3.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 0416 na rok 2012 u školy, kterou zřizuje městská 
část hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1224 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  31           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 21/1.    
            

radní Chudomelová 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru Nadačnímu fondu Cesta ke vzdělání pro 
 rok 2012 
  TISK:        Z – 1076 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/57 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Weinert, Ledl, Hodek. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Chudomelová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 21/2.    
            

radní Chudomelová 

k revokaci usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 16/11 ze dne 26. 4. 2012 k návrhu na udělení grantů 
v oblasti volného času dětí a mládeže 2012 
  TISK:        Z – 1261 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/58 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 21/3.    
            

radní Chudomelová 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.17/7 ze dne 24.5.2012 k návrhu na přidělení grantů v oblasti 
sportu a tělovýchovy na rok 2012 
  TISK:        Z – 1229 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/59 
Materiál uvedla radní Chudomelová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



31 
 

 22/1.    
            

radní Manhart 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy prof. Zuzaně Kalabisové, dr.h.c. 
  TISK:        Z – 1144 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/60 
Materiály pod poř. č. 22/1. – 22/2. uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Štvánová.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 22/2.    
            

radní Manhart 

k návrhu na udělení ceny hlavního města Prahy prof. RNDr. Václavu Pačesovi, DrSc. 
  TISK:        Z – 1147 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/61 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  23.    
            

radní Novotný 

k návrhu navýšení grantu hl.m. Prahy v oblasti kultury a umění v roce 2012 
  TISK:        Z – 1080 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/62 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
  24.    
            

radní Novotný 

k návrhu na přerozdělení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu Ministerstva kultury - určené 
na Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2012 
  TISK:        Z – 1154 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/63 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30. 10. 2012.  
 
  25.    
            

radní Novotný 

k návrhu na prominutí pohledávky společnosti Incheba Praha spol. s r.o. 
  TISK:        Z – 1136 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  5      
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/64 
Materiál uvedl radní Novotný. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Richter M., náměstek primátora Kabický, radní 
Manhart, Kaucký. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Novotný, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
člen ZHMP Kaucký – navrhl do textu usnesení do bodu II. ukládá….“ doplnit nový text ve znění:  
„2. předložit ZHMP ke schválení návrh dalšího využití areálu Výstaviště Praha po ukončení nájemního 
vztahu se společností INCHEBA PRAHA dne 31.12.2014“    Termín: 31.12.2013 
(radní Novotný se s návrhem doplnění textu usnesení ztotožnil) 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
člen ZHMP M. Richter – hlasoval chybně, správné hlasování bylo „zdržel se“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 26/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 198/2 o výměře 289 m2 k.ú. Staré Město z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví Nadace české architektury 
  TISK:        Z – 1002 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/65 
Materiály pod poř. č. 26/1. – 26/6. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 26/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2727/7 o výměře 1 m2 v k.ú. Kyje z vlastnictví hlavního 
města Prahy do vlastnictví společnosti Dům zdraví BIOREGENA, s.r.o., IČO: 24175374 
  TISK:        Z – 992 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/66 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 26/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3585/2, 3, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38 a 40 o celkové výměře 475 
m2 k.ú. Břevnov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví DRUŽSTVA garáže Radimova 
  TISK:        Z – 1004 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/67 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Teska Arnoštová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Udženija, která reagovala na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



34 
 

 
 26/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 2075/4 o výměře 70 m2, k.ú. Košíře z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, a.s., IČ 273 76 516 
  TISK:        Z – 1031 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/68 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 26/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 878 o celkové výměře 670 m2 v k.ú. Libeň z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví společnosti GLORIO, s.r.o., IČO: 279 25 510 
  TISK:        Z – 1202 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/69 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 26/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1785/4 o výměře 1 m2 k.ú. Kobylisy z vlastnictví hl.m. 
Prahy do vlastnictví Luboše a Jany Zápotockých a k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 
2807/1 o výměře 8 m2 k.ú. Libeň z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Ing. arch. Petra Šedivého a k 
návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č.  4184 o výměře 5 m2 k.ú. Strašnice z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví Karla a Dany Hartmanových 
  TISK:        Z – 976 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/70 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín.  
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

   27.    
            

radní Udženija 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2337/8 v k. ú. Nové Město z vlastnictví Pražské 
plynárenské, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1041 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/71 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodovodního řadu DN 100 z vlastnictví Ing. Jaroslavy Hromádkové, do 
vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1064 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/72 
Materiály pod poř. č. 28/1. - 28/7. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí vodních děl v k.ú. Čakovice, z vlastnictví společnosti CANABA-Pozemní 
stavby, s.r.o., Praha 4-Nusle, Štětkova 1001/5, 140 00, IČO : 63146452, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1042 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/73 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 
 
  28/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí obslužné komunikace, 2 ks uličních vpustí, 3 ks veřejného osvětlení a 
podzemních kabelů a pozemku, parc. č. 4716/18, vše k.ú. Smíchov, z vlastnictví společnosti AKRO 
property s.r.o., se sídlem Praha 4, Pod Pramenem 1633/3, 140 00, IČO : 27065995, do vlastnictví      
hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 1048 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/74 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí, vodní díla, k.ú. Modřany, z vlastnictví Realitní kanceláře Weber a spol., 
Praha 4, Novodvorská 1010/14, 142 00, IČO : 47114461, do vlastnictví hl. m. Prahy 
  TISK:        Z – 1067 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/75 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí chodníku a pozemku, k.ú. Hostivař, z vlastnictví společnosti YIT Stavo 
s.r.o., se sídlem Praha 6, Hradčany, Milady Horákové 109/116, 160 00, IČO : 26420562, do vlastnictví 
hl. města Prahy 
  TISK:        Z – 1038 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/76 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 
  28/6.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1292/50 k.ú. Strašnice a části komunikace Na Palouku 
na něm zřízené z vlastnictví společnosti IPB Real, a.s., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Poříčí 
1047/26, IČO: 00258610 do vlastnictví hlavního města Prahy 
  TISK:        Z – 1059 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/77 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  28/7.    
            

radní Udženija 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Břevnov, Dejvice, Kamýk, Krč, Modřany, Smíchov, Újezd 
nad Lesy a Zbraslav z vlastnictví České republiky, s právem hospodaření s majetkem státu pro 
Ministerstvo vnitra, IČO: 00007064, do vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1003 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/78 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/1.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 2265/7 o výměře 107 m2 a pozemku parc.č. 2265/8 o výměře 187 m2 
v k. ú. Stodůlky, zapsaných v KN na LV 504, ve vlastnictví Jiřího Podzemského za pozemek parc.č. 
2010/3 o výměře 184 m2 v k. ú. Stodůlky, zapsaný v KN na LV 1716, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 961 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/79 
Materiály pod poř. č. 29/1. - 29/5. uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



38 
 

 
 
  29/2.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc. č. 2386/24 o výměře 51m2 v k. ú. Modřany, v podílovém 
spoluvlastnictví Vladislava Řeháčka, Ing. Jaroslava Lišky, Jiřiny Bronské, Ing. Vladislava Řeháčka a 
Ing. Jana Řeháčka zapozemek parc. č. 4635/267 o výměře 8m2 a dvě části pozemku parc. č. 4635/268 
o výměře 99m2 v k. ú. Modřany, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 968 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/80 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  29/3.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemků parc.č. 1589/2 o výměře 1 m2 a parc.č. 1589/3 o výměře 4 m2 v k.ú. Nusle 
ve vlastnictví SB Praha 4, spol. s r.o.  za pozemek parc.č. 3103/9 o výměře 11 m2 v k.ú. Nusle ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 933 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/81 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  29/4.    
            

radní Udženija 

k návrhu na směnu pozemků parc.č. 1983/1 o výměře 718 m2 a parc.č. 1983/27 o výměře 1115 m2 v 
k.ú. Braník ve vlastnictví společnosti HAMR - Sport a.s. za část pozemku parc.č. 996/1 o výměře 1894 
m2 v k.ú. Hodkovičky ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 772 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/82 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



39 
 

 
  29/5.    
            

radní Udženija 

k návrhu směny pozemku parc.č. 192/9 o výměře 246 m2 v k. ú. Strašnice, zapsaného v KN na LV 
2127, ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železniční dopravní cesty, 
státní organizace za část pozemku parc.č. 5643/10 o výměře 345 m2 v k. ú. Záběhlice, zapsaného v 
KN na LV 3108, ve vlastnictví hl.m. Prahy 
  TISK:        Z – 1050 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/83 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   30.    
            

radní Udženija 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.15/15 ze dne 29.3.2012 k návrhu na úplatný převod části 
pozemku parc. č. 3585/1 o výměře 1935 m2 k.ú. Břevnov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví 
DRUŽSTVA garáže Radimova 
  TISK:        Z – 1051 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
  PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/84 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 5, Praha 6, Praha 9, Praha 15, Praha - 
Dolní Chabry, Praha - Lipence a Praha – Nedvězí 
  TISK:        Z – 1270 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/85 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



40 
 

 
   32.    
            

radní Udženija 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 5, Praha 11 a Praha – 
Zličín 
  TISK:        Z – 1271 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  54           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/86 
Materiál uvedla radní Udženija. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/1.    
            

radní Lohynský 

k poskytnutí účelových neinvestičních dotací pro MČ Praha - Klánovice na akci "Řešení havarijního 
stavu lipových alejí v ul. Slavětínské, K Rukavičkárně, Dobřenické  Podlibské" a pro MČ Praha - Dolní 
Počernice na akci "Rekonstrukce uliční zeleně v MČ Praha - Dolní Počernice" 
  TISK:        Z – 1289 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/87 
Materiál uvedl radní Lohynský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   33.    
            

předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek 

k petici občanů "Proti omezení veřejné dopravy v Praze" 
 
  TISK:        Z – 1151 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  17           PROTI:   1        ZDRŽEL SE:  33      
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                 
Materiál uvedl předseda kontrolního výboru ZHMP Dolínek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP:  Březina, Semelová, náměstek primátora Nosek, Štěpán,  
Kousalíková. 
 
Usnesení nebylo přijato. 



41 
 

 
 
   34. 
            

primátor hl. m. Prahy 

k výborům Zastupitelstva hl. m. Prahy včetně návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl. 
m. Prahy č. 12/75 ze dne 15. 12. 2011 a ve znění usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 17/49 
ze dne 24. 5. 2012 
  TISK:        Z – 1333 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41          PROTI:  6         ZDRŽEL SE:  10     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    20/88 
 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dolínek, Semelová. 
 
členka ZHMP Semelová  za klub KSČM – předložila návrh na volbu JUDr. Lubomíra Ledla 
místopředsedou kontrolního výboru ZHMP 
Pro: 21  Proti: 7  Zdr. 25 
Nebylo přijato. 
 
 
Hlasování proběhlo k následujícímu návrhu textu usnesení: 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy   
I. revokuje 
ke dni 25. 10. 2012 usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 12/75 ze dne 15. 12. 2011, ve znění 
usnesení ZHMP č. 17/49 ze dne 24. 5. 2012 tak, že v bodu VI. se nově stanoví počet dlouhodobě 
uvolněných členů Zastupitelstva hl. m. Prahy na 18 a v bodu 
VII. revokovaného usnesení se doplňuje: 
- předseda výboru ZHMP finančního, výboru ZHMP pro kulturu, památkovou péči, výstavnictví, cestovní 
ruch a zahraniční vztahy a výboru ZHMP pro bezpečnost, transparentní veřejnou správu a        
legislativu ZHMP“ 
 
S textem usnesení byl vysloven souhlas.      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 1272 Informace o významných dopravních omezeních na hlavních 

komunikacích v Praze 
nám. Nosek 

2. 1274 Informace o návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 
0416 na rok 2012 u škol a školských zařízení, zřizovaných 
hlavním městem Prahou a u škol, zřizovaných městskými 
částmi hlavního města Prahy 

radní Chudomelová 

3. 1208 Informace o činnosti Výboru pro zdravotnictví, sociální a 
bytovou politiku ZHMP za 1. pololetí 2012 
 

Doc.Ing.Mgr.Martin 
Dlouhý,Dr.,MSc. 
předseda výboru pro 
zdravotnictví, 
sociální a bytovou 
politiku ZHMP 

4. 1273 Informace o činnosti Výboru pro bezpečnost, transparentní 
veřejnou správu a legislativu ZHMP za 1. pololetí 2012 

Petr Hána 
předseda výboru pro 
bezpečnost, 
transparentní 
veřejnou správu a 
legislativu ZHMP 

5. 1324 Informace o činnosti Výboru pro územní rozvoj ZHMP za I. 
pololetí 2012 
 

Ing. Vladimír 
Schmalz 
předseda výboru pro 
územní rozvoj ZHMP 

6. 1325 Informace o uzavření dodatku č. 8 k souboru smluvních  
dohod se společností Metrostav a.s. na výstavbu Městského 
okruhu v úseku Myslbekova - Pelc/Tyrolka 

primátor hl.m. Prahy 

7. 1326 Informace o uzavření dodatku č. 5 k souboru smluvních dohod 
se společností ČKD Praha DIZ, a.s. na technologickou část 
Městského okruhu 

primátor hl.m. Prahy 

8. 1327 Informace o postupu realizace stavby Městský okruh - 
Severozápadní část 
 

nám. Nosek 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



43 
 

 
Přijatá usnesení ZHMP č. 20/1 až č. 20/88 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis od Josefa Tellce „Vyjádření k tiskům             
Z – 1171 - Z – 1158 – body 6. - 12/2. – návrhy na vydání změn ÚPSÚ hl. m. Prahy                         
(I.náměstek primátora Hudeček) – ZHMP 25. 10. 2012 
 
 
 
Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast a zakončil jednání v 18,40 hodin. 

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                    
                                
 
                                                                                                                  Mgr. Lucie  V á l o v á 
 
 
 
 
                                                                                                                  Ing. Pavel  K l e g a 
 
 
 
 
                                                                   
Zapsala: Jana Soběslavská 


	  TISK:        Z – 1143
	 TISK:        ÚSTNĚ
	  TISK:        Z – 1135
	  TISK:        Z – 1213
	  TISK:        Z – 1219
	  TISK:        Z – 1276
	  TISK:        Z – 1153
	  TISK:        Z – 1171
	  TISK:        Z – 1164
	  TISK:        Z – 1168
	  TISK:        Z – 1169
	  TISK:        Z – 1170
	  TISK:        Z – 1172
	  TISK:        Z – 1173
	  TISK:        Z – 1175
	  TISK:        Z – 1176
	  TISK:        Z – 1177
	  TISK:        Z – 1178
	  TISK:        Z – 1179
	  TISK:        Z – 1180
	  TISK:        Z – 1181
	  TISK:        Z – 1182
	  TISK:        Z – 1183
	  TISK:        Z – 1184
	  TISK:        Z – 1185
	  TISK:        Z – 1187
	  TISK:        Z – 1188
	  TISK:        Z – 1189
	  TISK:        Z – 1190
	Přestávka 14,18 – 14,51 hodin.
	  TISK:        Z – 1191
	  TISK:        Z – 1192
	  TISK:        Z – 1193
	  TISK:        Z – 1194
	  TISK:        Z – 1195
	  TISK:        Z – 1197
	  TISK:        Z – 1198
	  TISK:        Z – 1199
	  TISK:        Z – 1200
	  TISK:        Z – 940
	  TISK:        Z – 1161
	  TISK:        Z – 1163
	  TISK:        Z – 1294
	  TISK:        Z – 1159
	  TISK:        Z – 1162
	  TISK:        Z – 1107
	  TISK:        Z – 1158
	  TISK:        Z – 1228
	  TISK:        Z – 1212
	  TISK:        Z – 1129
	  TISK:        Z – 1110
	  TISK:        Z – 1232
	  TISK:        Z – 1236
	  TISK:        Z – 1226
	  TISK:        Z – 998
	  TISK:        Z – 1109
	  TISK:        Z – 1047
	  TISK:        Z – 1087
	  TISK:        Z – 1114
	  TISK:        Z – 1207
	  TISK:        Z – 1223
	  TISK:        Z – 1224
	  TISK:        Z – 1076
	  TISK:        Z – 1261
	  TISK:        Z – 1229
	  TISK:        Z – 1144
	  TISK:        Z – 1147
	  TISK:        Z – 1080
	  TISK:        Z – 1154
	  TISK:        Z – 1136
	  TISK:        Z – 1002
	  TISK:        Z – 992
	  TISK:        Z – 1004
	  TISK:        Z – 1031
	  TISK:        Z – 1202
	  TISK:        Z – 976
	  TISK:        Z – 1041
	  TISK:        Z – 1064
	  TISK:        Z – 1042
	  TISK:        Z – 1048
	  TISK:        Z – 1067
	  TISK:        Z – 1038
	  TISK:        Z – 1059
	  TISK:        Z – 1003
	  TISK:        Z – 961
	  TISK:        Z – 968
	  TISK:        Z – 933
	  TISK:        Z – 772
	  TISK:        Z – 1050
	  TISK:        Z – 1051
	  TISK:        Z – 1270
	  TISK:        Z – 1271
	  TISK:        Z – 1289
	  TISK:        Z – 1151
	  TISK:        Z – 1333

